
COMUNE DI FORZA D'AGRO3

PROVINCIA DI MESSINA

P.zza Giovanni XXIl l°n . l cap. 98030 - C.F. 80004440832 P.1.005 14760834 Tei. 0942/721016 fax.0942-721015-

DIREZIONE AREA TECNICA

DETERMINA DIRIGENZIALE N° fc£ DEL

PROT. GEN. N° ÌLtU DEL Qj-OI^'

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E RESPONSABILE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE,
RELATIVO AGLI INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL SENTIERO FORZA D'AGRO -RECAVALLO E
DINTORNI PER LA TUTELA E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE DI SITI AD ALTO
CONTENUTO NATURALISTICO E PAESAGGISTICO E DEGLI ELEMENTI TRADIZIONALI DI PAESAGGI
AGRARI.
-P.S.R. Regione Sicilia 2007-13. Linea di intervento 3.2.3 - AZIONE A

IL DIRETTORE DELL'AREA TECNICA
PREMESSO
- Che con delibera di Giunta n°43 del 31-05-12 è stato approvato in linea amministrativa il progetto

definitivo relativo agli "INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL SENTIERO FORZA D'AGRO -RECAVALLO E
DINTORNI PER LA TUTELA E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE DI SITI AD ALTO
CONTENUTO NATURALISTICO E PAESAGGISTICO E DEGLI ELEMENTI TRADIZIONALI DI PAESAGGI
AGRARI. - LINEA DI INTERVENTO 3.2.3 - AZIONE A " per un importo complessivo pari ad € 402.722,50.

- Che con DDG n° 519 del 30-04-2013 dell'Assessorato Agricoltura e Foreste - Dipartimento Regionale
interventi infrastrutturali per l'agricoltura, notificato al prot. di questo Ente al n° 6930 del 29-10-2013, è

stato concesso al Comune di Forza d'Agro il contributo complessivo di € 215.963,30

- Che con delibera di Giunta n°94 del 12-12-2013 si è preso atto della rimodulazione del quadro economico

del progetto rimodulato come modificato dal sopracitato DDG 519 del 30-04-2013

- Che con proprio provvedimento n. 34 del 06-03-2014 è stato stabilito di procedere alla scelta del
contraente mediante procedura negoziata ai sensi degli Artt. 57 comma 6, e 91, comma. 2, del D.lgs

12.04.2006, n. 163;
VISTO il verbale di aggiudicazione del 20/03/2014 relativo alla selezione per l'incarico professionale per la
progettazione esecutiva, direzione lavori e responsabile della sicurezza in fase di progettazione degli -
"INTERVENTI DI RIPRISTINO DEL SENTIERO FORZA D'AGRO -RECAVALLO E DINTORNI PER LA TUTELA E

RIOUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE DI SITI AD ALTO CONTENUTO NATURALISTICO E PAESAGGISTICO E

DEGLI ELEMENTI TRADIZIONALI DI PAESAGGI AGRARI. - AZIONE A" - redatto ai sensi dell'alt. 78 del D.LgS.

12/04/2006 n° 163, che allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;

VISTO il disciplinare predisposto dal responsabile unico del procedimento che si allega alla presente.
PRESO ATTO che dal verbale di cui sopra risulta aggiudicataria ing. Maria Grazia Crino con studio in viale

Andrea Doria n° 27, Catania, CT, CF: CRN MGR 79M50 F158J, che ha offerto un ribasso pari al 13, 50%

C:\aapitforza\progetti\recavallo\incarichi\azione axdetermina aggiudicazione incarico progettazione.doc



sull'importo a base d'asta posto ad € 16.500,00;

VISTO l'Ordinamento Amministrativo del Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

Approvare il verbale di aggiudicazione dell'incarico professionale per la progettazione esecutiva, direzione lavori e

responsabile della sicurezza in fase di progettazione degli - "INTERVENTI Di RIPRISTINO DEL SENTIERO FORZA
D'AGRO -RECAVALLO E DINTORNI PER LA TUTELA E RIQUALIFICAZIONE DEL PATRIMONIO RURALE DI SITI AD ALTO
CONTENUTO NATURALISTICO E PAESAGGISTICO E DEGLI ELEMENTI TRADIZIONALI DI PAESAGGI AGRARI": AZIONE A

Affidare l'incarico di cui sopra ing. Maria Grazia Crino con studio in Catania, viale Andrea Doria n° 27, CT, CF:
CRN MGR 79M50 FI 58J, iscritto all'Albo professionale degli ingegneri della provincia di Messina al n° A5052;

Dare atto che l'incarico verrà svolto alle condizioni ed ai patti di cui allo schema di disciplinare di incarico allegato
al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

Dare atto che l'onere complessivo del presente incarico ammonta ad euro 14.272,50#, escluso I.V.A. ed oneri di
legge, al netto del ribasso a base d'asta pari al 13,50% offerto in fase di gara, e sarà posta a carico del
finanziamento regionale di cui al DDG n° 519 del 30-04-2013;

Comunicare il presente provvedimento all'interessato, nonché la trasmissione al Sindaco, al Segretario Generale ed
al Direttore dell'Area Finanziaria per quanto di rispettiva competenza.

IL DIRETTO ECNICA


